
Bidra till forskning om våld mot äldre personer
Studier visar att ungfär 15% av alla personer över 65 år utsätts för någon typ av våld eller övergrepp varje 
år. Andelen är ännu högre bland de som har hjälpbehov i vardagen och det finns studier från andra delar 
av världen som indikerar att mer än hälften av alla personer som bor på ett vård- och omsorgsboende har 
blivit utsatta senaste året. Äldre personer kan bli utsatta för våld, kränkningar och övergrepp av anhöriga 
och personal inom vård och omsorg, men också av andra personer, exempelvis andra omsorgstagare på 
ett särskilt boende. Ofta sker dessa händelser trots att alla inblandade egentligen vill varandra väl och inte 
har någon intention att skada. Ibland kan det som sker bero på att någon är sjuk eller på att det uppstått 
svåra situationer i omvårdnaden av en äldre person, exempelvis till följd av individuella eller organisatoriska 
faktorer.

I forskningsprogrammet APPEAL undersöker vi vilka erfarenheter personal, chefer, omsorgstagare och anhö-
riga inom äldreomsorgen har av kränkningar, våld eller övergrepp mot äldre personer. Det långsiktiga målet 
med forskningsprogrammet är att hitta sätt att motverka att sådana händelser sker. 

Vi söker nu deltagare till en studie där vi undersöker vilka erfarenheter chefer och personal inom äldre-
omsorgen har av att möta kränkningar, våld och övergrepp mot äldre personer och undrar om du kan tänka 
dig att vara med och dela med dig av dina erfarenheter? 

Att delta i studien innebär att du deltar i en individuell intervju eller en fokusgrupp tillsammans med andra 
som arbetar med liknande uppgifter som du. Iintervjun genomförs digitalt vid ett tillfälle och förväntas ta max 
2 timmar. Vid intervjutillfället tillfrågas deltagarna om sina erfarenheter av kränkningar, våld och övergrepp 
mot äldre personer och deras tankar kring hur situationer som leder till sådana negativa händelser kan und-
vikas.

Här kan du lämna ditt intresse för att delta i en forskningsintervju! 
För mer information om studien och eventuellt deltagande kontakta: 
Doktorand Katrin Ceesay (katrin.ceesay@liu.se), Linköpings Universitet och Äldre samt vård och omsorgsför-
valtningen Göteborgs Stad.

För mer information om forskningsprogrammet kontakta ansvarig forskningsledare 
Johanna Simmons, Linköpings Universitet, johanna.simmons@liu.se

Läs gärna mer om projektet här: Forskningsprogram för prevention av våld mot äldre personer, APPEAL - 
Linköpings universitet (liu.se)
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